Вносится в порядке нормотворческой инициативы
Главой городского округа
«поселок Палана»  И.О. Щербаковым

Разработчик: Комиссия по разработке
Правил землепользования и застройки
городского округа «поселок Палана»

К А М Ч А Т С К И Й        К Р А Й
С О В Е Т     Д Е П У Т А Т О В
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

( 8-й созыв)

«___»_________2024 г.				          				пгт. Палана

РЕШЕНИЕ – проект
	О   внесении изменений в   «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» утвержденные Решением совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 12.05.2022       № 28-р/08-22

[bookmark: _GoBack]

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

	1. Внести изменение в   «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» утвержденные Решением совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 12.05.2022  № 28-р/08-22.
	 2. Направить «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»					           Т.А. Абрамова

Приложение
к Решению Совета депутатов городского
округа «поселок Палана»
от _______  2024 г. № __________

 «Правила землепользования и застройки городского округа «поселок Палана»
Принят решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана»
№____ от «___» ________ г.
                                                           ( 8-й  созыв )

1. Внести изменения в раздел 2 «Карты градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана» изменив границы территориальных зон городского округа «поселок Палана» на следующих территориях:
	        1.1. Перевести земельный участок площадью 950 кв.м в территориальную зону– зону объектов производственного назначения (ПР 1) (приложение № 1).
        1.2. Перевести земельный участок площадью 1224 кв.м в территориальную зону– зону учреждений отдыха, спорта и туризма (РЗ 2) (приложение № 1).
2. Внести изменения: в раздел 3 ст. 17 «Градостроительные регламенты на территории жилой зоны» Правил землепользования и застройки городского округа «поселок Палана».
1. Зона мест отдыха общего пользования (код зоны – РЗ 1)
ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	Вид разрешенного
использования
	*КОД
	НАИМЕНОВАНИЕ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА (ПО КЛАССИФИКАТОРУ)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	Основные
	5.0
	отдых(рекреация)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

image1.jpeg
o 1

[Ipunoxenue

Jns BHECEHUS U3MeHEeHuUH B - [IpaBuiia 3eMIIE110/Ib30BaHUS U 3aCTPOMKU

ropojickoro okpyra "mocénok Ilamana"

Macmrra6 1:5000

FCOI[GBI/I‘—ICCKI/Ie JAHHBIC 3€MCJIbHOI'O YUAaCTKa

| 0| o = ~| o
) g oo ¥ W
| o] =] = o]
N m| | = o
=~ 00| 0| cof 0| o0 o0
P ={k=1k=1R=1R=1k=]
] — | c0| 0| co| 0| cof 0
e TS| S| S| S| S
m | | | ] ]
= 9]
B I EIEIEEE
= m| | n| Sf | M
=) n| | | NN
=z ol vl vl v
e NN N e
a|w|w| vl vl nfn
gl on| oo | n| | n
Sl NN NN
Z| | A A A A =
o
TERE
= 2 = g
s E E =
qe «
8 = i N M| ||
5 E g
o & 3
= N
Omm

IInomaas: 950 KB.M.

image2.jpeg
M3menenus B I1lpaBuiia 3eMi1enoIb30BaHUS U 3aCTPOUKHU

[Ipunoxenue Ne 2

L: . B W

p—

ii-.- -. -. - .- - -. -

82:01:000003

I

Pt tu 0o

- 2 = i 1 .
Ty CJI08HbIU HOMEpP 3eMesiIbHO20 y4acmka 82:01:000003:3Y 1
n -. - |Mnow,adb 3emenbHO20 y4yacmka 1224 ke. M
0603HaYeHUe KoopoduHambi, M
XapakKkmepHbIX MmoyYyekK X y
epaHuy,

1 2 3
H1 1233964,24 1488522,49
H2 1233948,23 1488536,23
H3 1233917,28 1488533,05
4 1233898,54 1488528,79
5 1233885,15 1488526,94
6 1233871,54 1488525,06
H7 1233854,73 1488522,74
H8 1233862,91 1488495,35
y 6 . HO 1233877,08 1488500,26
CJIOBHBIC OOO03HATCHHL. H10 123388431 1488508,02
P 1 5 H11 1233899,42 1488525,64

- 0003HaYEHNE TEPPUTOPUATLHBIX 30H

82:01:000004 - xamacTpoBEIil HOMED KBapTaia H12 1233935,92 1488528,16
——— - IPAHUIIBI KPACHBIX JJUHUMN H1 1233964,24 1488522,49

- FpaHMIIa 3€MEJIBHOI'O y4acTKa, yCTAHOBJICHHAS [IPU IIPOBEACHUU padOT

e HI - BHOBb OIIPEACIICHHAA TOYKA IPAHULIBI
:3Y1 - o0o3HaueHHE 00pa3yeMOro 3€MEIbLHOTO y4acTKa
o 11 - TOYKa IrpaHUIlLI paHEee YUTEHHOI'O 36MEeJIbHOTO yUacTKa

:271 - KaJacTPOBBIM HOMED PAHEE YUTEHHOTO 3€MEJIbHOIO y4acTKa

- FPaHMIIA PAHEE YYTCHHOT'O 3€MEILHOI0 y4acTKa
- Jopora, CTpoeHus (ChbeMKa)

- 30Ha O0OBEKTOB TPAHCIOPTHON MHPPACTPYKTYPHI
- rpaHuIla KaJacTPOBOTO KBapTalia

- TPaHUIIBl TEPPUTOPUATBHBIX 30H

4010 - xamactpoBsii HoMep OKC, oxpaHHBIX 30H

- rpanuIbl OKC, oxpaHHBIX 30H
- TpPaHMIla MYHUIIUIIAJIBHOTO 00pa30BaHus